147. Tunc illum, qui invisibilem exercitum duxisset, unanimiter omnes agnoverunt ac laudaverunt, eratque lacrymas præ lætitia effusas videre, omnesque exsultantes dicere: Te, Domine, decet gloria, te adoratio, rex cælestis. Etenim misericordia tua per certaminum Victoris patrocinium civitati affulsit, gratia quidem, ut Psalmista ait °, in labiis tuis est diffusa, nostra autem super capita

miserationes tuas effudisti. Per inflictas Ægyptiis plagas nomen tuum in terra universa divulgatum fuit; ob nos autem cœli prædicant misericordiam tuam. Benedictus es, qui nos ex ore draconis, ossa nostra dentibus suis jam comminuentis, eripuisti; vere Dominus leonum maxillas confregit, ac laqueus contritus est, et nos liberati sumus.

148. Post hæc autem ii, qui civitatis erant, equitibus emissis, vere inimicos fugisse, atque per noctem, timore ac animi perturbatione, ita ut impedimenta sua et animalia et mancipia per viam relinquere, fugam capessentes, multum spatii absolvisse didicerunt. At vero, o optimi, dixero, primum quidem et eos ipsos, qui, cum hyperboreas hiemis tempestates cernunt, perpetuo, quod solem non videant, cæcutiunt, Barbarorum visio, quæ paludamento indutum exercitui in equo præeuntem vidit, hunc esse ipsummet sanctum ac gloriosissimum martyrem Demetrium, luculenter videre fecerit (8). Attamen ne quis forsitan existimet, Sanctum quidem quæpiam rerum hujusmodi causam existitisse, nulla tamen ratione gloriosissimum Demetrium, age, celebri illa atque omnibus nota visione in medium adductam mentem vestram excitemus affectumque erga certaminum Victorem accendamus (9).

CAPUT XV.

Visione cœlesti vir dignitate et virtutis præclarus obsidionis Thessalonicensis tempore honoratur, eaque, pro Thessalonica stare sanctum Demetrium, edoctus, cives ad fortitudinem excitat (10).

149. Cum enim belli prædicti (11) dies tertia, qua et civitati audaciam divinitus additam fuisse,

(8) In visione, divinitus oblata, qua barbari seu Avares Slavique, timore perculti, fugam subito, obsidione Thessalonicensi relicta, arripuerunt, Joannes Thessalonicensis, quo hanc sancti Demetrii patrocinio prodigiose fuisse solutum probet, vim sane, uti ex iis quæ tum hic, tum supra averti, magnam ponit; argumentum tamen ab illa petitum omnino id evincere, ne quidem ipsemet existimavit, uti ea quæ mox subjungit, satis ostendunt. Ut sit, ea equidem, quæ Joannes tum hic, tum cap. proxime prægresso in medium adducit, non humana, sed divina, ac proin verosimillime sancti Demetrii ope Thessalonicam liberatam fuisse, ostendunt, uti jam ante me Combefisius (adi ejus verba in Commentario prævio num. 20, recitata) existimavit.